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No.
Apellidos y Nombres de los servidores 

y servidoras 
Puesto Institucional Unidad a la que pertenece Dirección institucional

Ciudad en la que 

labora

Teléfono 

institucional
Extensión telefónica Correo Electrónico institucional

1  GAD MUNICIPAL Elías Astudillo y García Moreno Girón 2275-212 102 gadmgiron@giron.gob.ec

2 Srta. Soledad Morocho Asistente de alcaldia Acaldía Elías Astudillo y García Moreno Girón 2275-212 103 smorocho@giron.gob.ec

3 Abg. Andrea Pesantez                    Secretaria de Concejo Cantonal Secretaría General Elías Astudillo y García Moreno Girón 2275-212 103 secretariageneral@giron.gob.ec

4 Abg. Daniel Maldonado Prosecretario Secretaría General Elías Astudillo y García Moreno Girón 2275-212 101 secretariageneral@giron.gob.ec

5 Dra. Andrea Cajamarca Médico Ocupacional Departamento Financiero Elías Astudillo y García Moreno Girón 2275-212 110 a.ngie176@hotmail.com

6 Dr. Ernesto Ulloa                             Procurador Síndico                                            Procuradoría Síndica Elías Astudillo y García Moreno Girón 2275-212 104 eulloa@giron.gob.ec 

7 Abg. Steve Mogrovejo    Auxiliar de procurador síndico  Procuradoría Síndica Elías Astudillo y García Moreno Girón 2275-212 104  smogrovejo@giron.gob.ec

8 Arq. Melba Cardenaz                        
Directora de planificación y Desarrollo 

Cantonal                     
Planificación y Desarrollo Cantonal Elías Astudillo y García Moreno Girón 2275-212 107 mcardenaz@giron.gob.ec  

9 Ing Jenny Patiño 
Asistente  de Planificación y desarrollo 

Cantonal  
Planificación y Desarrollo Cantonal Elías Astudillo y García Moreno Girón 2275-213 107 jpatiño1@giron.gob.ec

10 Ing. Hernán Campoverde                    Director de Obras Públicas Obras Públicas Elías Astudillo y García Moreno Girón 2275-214 108 hcampoverde@giron.gob.ec  

11  Ing. Juan Carlos Urgiles 
Coordinador de la Unidad de Áridos y 

Pétreos 
Obras Públicas Elías Astudillo y García Moreno Girón 2275-212 108 jurgiles@giron.gob.ec

12 Ing. Juan Carlos Pizarro                                  Director de  Servicios Públicos Servicios Públicos Elías Astudillo y García Moreno Girón 2275-212 114 jpizarro@giron.gob.ec 

13 Ing. Ximena Ávila                                Directora Administrativa Financiera Dirección Administrativa Financiera Elías Astudillo y García Moreno Girón 2275-212 110 lidyavila@giron.gob.ec 

14 Ing. Felipe Fajardo Técnico de presupuestos Dirección Administrativa Financiera Elías Astudillo y García Moreno Girón 2275-212 110 ffajardo@giron.gob.ec

15 Arq. Fernando Rios                             Jefe de Ávaluos y Catrastos Avalúos y Catrastos Elías Astudillo y García Moreno Girón 2275-212 113 frios@giron.gob.ec

16 Arq. Gabriela Vallejo Técnica de Ávaluos y Catrastos Avalúos y Catrastos Elías Astudillo y García Moreno Girón 2275-212 113 gvallejo@giron.gob.ec

17 Arq. Omar de la Guerra Jefe Control Urbano, Rural y Patrimonial Jefatura de Control Urbano, Rural y Patrimonio Elías Astudillo y García Moreno Girón 2275-910 omardelaguerra@giron.gob.ec 

19 Agr. Jorge Alvear Comisario Municipal Comisaría Municipal Elías Astudillo y García Moreno Girón 2276-516 jalvear@giron.gob.ec

20 Econ. Fanny Arpi Técnica de la Escuela de artes y oficios Escuela de artes y oficios Elías Astudillo y García Moreno Girón 0992795119 emprendimientos@giron.gob.ec

21 Ing. Paúl Pillco Jefe de la Unidad de Turismo  Unidad de Turismo Elías Astudillo y García Moreno Girón 2275-212 107 turismo@giron,gob,ec

22 Abg. Nancy León
Coordinadora de la Unidad de Gestión 

Social 
Unidad de Gestión Social Elías Astudillo y García Moreno Girón 2276-705 nleon@giron.gob.ec

23 Ing. Andrés Guzmán Jefe de la Unidad de Riesgos Servicios Públicos, Gestión Ambiental y Riesgos Elías Astudillo y García Moreno Girón 2275-212 114 aguzman@giron.gob.ec

24 Ing. Jazmín Valdez Coordinadora de la UGA Servicios Públicos, Gestión Ambiental y Riesgos Elías Astudillo y García Moreno Girón 2275-212 115 jvaldez@giron.gob.ec

25 Ing. María Augusta Brito Coordinadora de la Unidad de Rentas Unidad de Rentas y Tributación Elías Astudillo y García Moreno Girón 2275-212 115 mbrito@giron.gob.ec

26 Arq. Freddy Machado
Jefe de la Unidad Técnica de contol de 

Transporte Terrestre 
Unidad de Tránsito Elías Astudillo y García Moreno Girón 2275-212 107 umtg@giron.gob.ec

27 Lcda. Ninfa Patiño Trabajadora social Junta Cantonal de Protección de Derechos Elías Astudillo y García Moreno Girón 2276-334 juntacantonal@giron.gob.ec

28 Psc. CI. Miguel Robles Secretario Ejecutivo Consejo Cantonal de protección de Derechos Elías Astudillo y García Moreno Girón 2276-705 ccpd@giron.gob.ec

29 Abg. Vicente Palacios  Jefe de la Unidad de Compras Públicas Unidad de Compras Públicas Elías Astudillo y García Moreno Girón 2275-212 115 vpalacios@giron.gob.ec

31 Sra. Gladys Vásquez Guardalmacén Administrativa  Financiera Elías Astudillo y García Moreno Girón 2275-212 111 gvazquez@giron.gob.ec

Literal b1) El directorio completo de la institución
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32 Lcda. Esthela Morocho Comunicador Social Planificación y Desarrollo Cantonal Elías Astudillo y García Moreno Girón 2275-212 107 comunicación@giron.gob.ec

33 Sra. Zoila Patiño Gestor de compras Públicas Unidad de Compras Públicas Elías Astudillo y García Moreno Girón 2275-212 115 zpatiño@giron.gob.ec

34 Dr. Pedro Zhunio Registrador de la propiedad Registro de la Propiedad Elías Astudillo y García Moreno Girón 2275-549 rafaelz77@yahoo.com

35 Sra. Marisol Toledo Recaudadora Administrativa  Financiera Elías Astudillo y García Moreno Girón 2275-212 112 mtoledo@giron.gob.ec

36 Arq. José Astudillo Jefe Planificación Urbana y Rural Planificación y Desarrollo Cantonal Elías Astudillo y García Moreno Girón 2275-212 107 jastudillo@giron.gob.ec

37 Ing. Milton Quezada Jefe de Talento Humano Jefatura de Talento Humano Elías Astudillo y García Moreno Girón 2275-212 106 mquezada@giron.gob.ec

38 Sr. Edgar Arias Jefe de Contabilidad Administrativa  Financiera Elías Astudillo y García Moreno Girón 2275-212 110 earias@giron.gob.ec

39 Ing. Martha Marcatoma Tesorera Municipal Administrativa  Financiera Elías Astudillo y García Moreno Girón 2275-212 105 mmarcatoma@giron.gob.ec

40 Dr. Patricio Ávila Bioquímico Servicios Públicos, Gestion Ambiental y Riesgos Elías Astudillo y García Moreno Girón 2275-212 114 pavila@giron.gob.ec

41 Lcda. Isabel Peralta Bibliotecaria Planificación y Desarrollo Cantonal Elías Astudillo y García Moreno Girón 2276-134 cperalta@giron.gob.ec

42 Sr. Felipe Pinos Inspector de Agua Potable Servicios Públicos, Gestion Ambiental y Riesgos Elías Astudillo y García Moreno Girón 2275-212 114 jpinos@giron.gob.ec

43 Tnlga. Catalina Chimbo Asistente de Talento Humano Administrativa  Financiera Elías Astudillo y García Moreno Girón 2275-212 106 cchimbo@giron.gob.ec

44 BQ.   Nidia Pensantez Representante Farmacia Municipal Administrativa  Financiera Elías Astudillo y García Moreno Girón 2275-212 110 farmaciamunicipal@giron.gob.ec

45 Sra. Silvia Bustamente Auxiliar de Contabilidad Administrativa  Financiera Elías Astudillo y García Moreno Girón 2275-212 110 gbustamante@giron.gob.ec

Ing. Isabel Caceres Jefa de la Unidad de Sistemas Administrativa  Financiera Elías Astudillo y García Moreno Girón 2275-213 115 ingcaceres@giron.gob.ec

46 Lcdo. Henrry Ordoñez Asistente de comunicación social Planificación y Desarrollo Cantonal Elías Astudillo y García Moreno Girón 2275-212 107 comunicación@giron.gob.ec

30/6/2020

Mensual

COMUNICACIÓN SOCIAL

Lcda.. Esthela Morocho

LINK A  BASE DE DATOS O SISTEMA DE BUSQUEDA (OPCIONAL): https://www.giron.gob.ec/directorio-municipal/

esthela.morocho.c@gmail.com

(07) 2275-212 EXTENSIÓN 107 

FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:

PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:

UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION - LITERAL b1):

RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL b1):

CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:

NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:
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